



Prefeitura Municipal de Vargem Alta
ESTADO DO ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Concorrência Eletrônica Nº 000002/2025 - 13/02/2025 - Processo Nº 2024-SPS6Q/2024

Vencedor	JPR CONSTRUTORA LTDA EPP
CNPJ	10.677.828/0001-32
Endereço	AVENIDA CARLOS GOMES DE SA, 335 - MATA DA PRAIA - VITORIA - ES - CEP: 29066040
Contato	2733290233 jprconstrutoraes@gmail.com

00001 G L O B A L

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00003757	103689 SINAPI fornecimento e instalação de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de madeira. af_03/2022_ps	M²	8,00	428,06	3.424,48
00002	00001	00004589	98445 SINAPI parede de madeira compensada para construção temporária em chapa simples, externa, com área líquida maior ou igual a 6 m², com vão. af_03/2024	M²	124,20	107,62	13.366,40
00003	00001	00004590	98460 SINAPI piso para construção temporária em madeira, sem reaproveitamento. af_03/2024	M²	42,00	63,08	2.649,36
00004	00001	00004591	100384 SINAPI fabricação e instalação de pontaletes de madeira não aparelhada para telhados com até 2 águas e com telha ondulada de fibrocimento, alumínio ou plástica em edifício institucional térreo, incluso transporte vertical. af_07/2019	M²	42,00	26,64	1.118,88
00005	00001	00004592	94210 SINAPI telhamento com telha ondulada de fibrocimento e = 6 mm, com recobrimento lateral de 1 1/4 de onda para telhado com inclinação máxima de 10°, com até 2 águas, incluso içamento. af_07/2019	M²	42,00	45,70	1.919,40
00006	00001	00004593	90788 SINAPI kit de porta-pronta de madeira em acabamento melamínico branco, folha leve ou média, 60x210cm, exclusive fechadura, fixação com preenchimento parcial de espuma expansiva - fornecimento e instalação. af_12/2019	UN	3,00	702,17	2.106,51
00007	00001	00004394	98461 SINAPI estrutura de madeira provisória para suporte de caixa d'água elevada de 1000 litros. af_03/2024_ps	UN	1,00	5.242,97	5.242,97
00008	00001	00004915	101493 SINAPI entrada de energia elétrica, aérea, trifásica, com caixa de embutir, cabo de 10 mm² e disjuntor din 50a (não incluso o poste de concreto). af_07/2020_ps	UN	1,00	1.419,38	1.419,38
00009	00001	00004916	92747 SINAPI muro de gabião, enchimento com pedra de mão tipo rachão, de gravidade, com gaiolas de comprimento igual a 2 m, para muros com altura maior que 6 m e menor ou igual a 10 m - fornecimento e execução. af_03/2024	M3	810,00	991,85	803.398,50
00010	00001	00004421	101233 SINAPI escavação vertical para infraestrutura, com carga, descarga e transporte de solo de 1ª categoria, com escavadeira hidráulica (caçamba: 1,2 m³ / 155 hp), frota de 3 caminhões basculantes de 18 m³, dmt até 1 km e velocidade média 14 km/h. af_05/2020	M3	2.250,00	8,48	19.080,00
00011	00001	00004397	93372 SINAPI reaterro mecanizado de vala com escavadeira hidráulica (capacidade da caçamba: 0,8 m³/potência: 111 hp), largura até 1,5 m, profundidade de 3,0 a 6,0 m, com solo (sem substituição) de 1ª categoria, com compactador de solos de percussão. af_08/2023	M3	2.115,00	16,44	34.770,60



Prefeitura Municipal de Vargem Alta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

06/08/2025 15:20:22

Concorrência Eletrônica Nº 000002/2025 - 13/02/2025 - Processo Nº 2024-SPS6Q/2024

Vencedor		JPR CONSTRUTORA LTDA EPP						
CNPJ		10.677.828/0001-32						
Endereço		AVENIDA CARLOS GOMES DE SA, 335 - MATA DA PRAIA - VITORIA - ES - CEP: 29066040						
Contato		2733290233 jprconstrutoraes@gmail.com						
00012	00001	00004398	2003868 SICRO-ES lastro de pedra de mão ou rachão - espalhamento manual	M3	210,00	148,48	31.180,80	
00013	00001	00004422	100576 SINAPI regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso. af_11/2019	M²	450,00	1,96	882,00	
00014	00001	00003285	94273 SINAPI assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário). af_06/2016	MT	150,00	51,47	7.720,50	
00015	00001	00004423	92398 SINAPI execução de pavimento em piso intertravado, com bloco retangular cor natural de 20 x 10 cm, espessura 8 cm. af_10/2022	M²	450,00	86,48	38.916,00	
00016	00001	00003092	94281 SINAPI execução de sarjeta de concreto usinado, moldada in loco em trecho reto, 30 cm base x 15 cm altura. af_06/2016	MT	75,00	44,98	3.373,50	
00017	00001	00004399	95427 SINAPI transporte com caminhão basculante de 18 m³, em via urbana pavimentada m3xkm, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	M³XKM	2.346,00	0,73	1.712,58	
00018	00001	00004133	102607 SINAPI caixa d´água em polietileno, 1000 litros - fornecimento e instalação. af_06/2021	UN	1,00	454,39	454,39	
00019	00001	00003894	95877 SINAPI transporte com caminhão basculante de 18 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	M³XKM	30.873,60	1,79	55.263,74	
					Total do Lote: 1.028.000,00			
					Total do Fornecedor: 1.028.000,00			
					Total Geral: 1.028.000,00			